
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1389 DEL 05/12/2013

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: SOSTEGNO AI PROGETTI DI CUI AI PIANO DI ZONA TRIENN IO 2012/2014
DELLA PROVINCIA DI COMO . SPESA COMPLESSIVA: € 190. 000,00=.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1389 del  05/12/2013

Oggetto: Sostegno ai progetti di cui ai Piano di Zona triennio 2012/2014 della provincia di Como
. Spesa complessiva: € 190.000,00=.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE le finalità espresse nel programma 13 della Relazione Previsionale e
Programmatica 2012 per il Settore Servizi Sociali, Sanità e Pari Opportunità relative al
sostegno dei progetti inseriti nella programmazione zonale triennio 2012/2014 sulle seguenti
tematiche:
1) MINORI e FAMIGLIA

2) IMMIGRAZIONE

3) INSERIMENTI LAVORATIVI DI SOGGETTI IN FRAGILITA’ SOCIALE

4) MALTRATTAMENTI, ABUSI VIOLENZA

5) POLITICHE GIOVANILI

6) DISABILITA’

RITENUTO di assegnare agli 8 Uffici di Piano i contributi sopra riportati, subordinandone
l’erogazione alla trasmissione di appositi rendiconti sugli interventi attuati:
- all’Ufficio di Piano di Cantù fino ad un massimo di € 20.000,00
- all’Ufficio di Piano di Como fino ad un massimo di € 40.000,00
- all’Ufficio di Piano di Dongo fino ad un massimo di € 10.000,00
- all’Ufficio di Piano di Erba fino ad un massimo di € 20.000,00
- all’Ufficio di Piano di Lomazzo fino ad un massimo di € 35.000,00
- all’Ufficio di Piano di Mariano Comense fino ad un massimo di € 20.000,00
- all’Ufficio di Piano di Menaggio fino ad un massimo di € 10.000,00
- all’Ufficio di Piano di Olgiate Comasco fino ad un massimo di € 35.000,00

VISTI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 5 di Reg. in data 15.04.2013, esecutiva ai
sensi di Legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2013-2015;
- la deliberazione del Commissario Straordinario n° 53 di Reg. in data 07.05.2013, esecutiva
ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione, e sue
successive modificazioni ed integrazioni di questo Settore, ed in particolare il Programma 13,
Servizio 10.3, Centro di Costo 29, Progetto R.P.P. n. 00010 ;
-la deliberazione del sub commissario vicario n. 192 del 3 dicembre 2013 con cui è stata
approvata l’integrazione al Peg a seguito dell’assestamento di bilancio;

DATO ATTO, infine, che la spesa complessiva di € 190.000,00= trova capienza nello
stanziamento assegnato al Cap. 10704/2 C.C. 29 – Cod. Bil. 1080205 del Bilancio per
l’Esercizio Finanziario 2013 – Gestione Competenze;

DETERMINA

1)DI ASSEGNARE, per le motivazioni in premessa indicate, agli 8 Uffici di Piano del territorio
provinciale la somma complessiva di € 190.000,00 per la realizzazione del Piano di Zona
triennio 2012/2014 così come di seguito indicato:
- all’Ufficio di Piano di Cantù fino ad un massimo di € 20.000,00
- all’Ufficio di Piano di Como fino ad un massimo di € 40.000,00
- all’Ufficio di Piano di Dongo fino ad un massimo di € 10.000,00
- all’Ufficio di Piano di Erba fino ad un massimo di € 20.000,00
- all’Ufficio di Piano di Lomazzo fino ad un massimo di € 35.000,00
- all’Ufficio di Piano di Mariano Comense fino ad un massimo di € 20.000,00



Determina n. 1389 del  05/12/2013

- all’Ufficio di Piano di Menaggio fino ad un massimo di € 10.000,00
- all’Ufficio di Piano di Olgiate Comasco fino ad un massimo di € 35.000,00

2) D’IMPEGNARE la somma complessiva di € 190.000,00=, al Cap. 10704/2 C.C. 29, Cod. Bil.
1080205 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2013 di cui € 60.000,00 a enti pubblici e €
130.000,00 ad aziende private a partecipazione pubblica;

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale ed al Settore
Finanziario per quanto di competenza.

4) DI DEMANDARE a successivo provvedimento la liquidazione dei contributi subordinandone
l’erogazione alla trasmissione di appositi rendiconti sugli interventi attuati.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


